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Bestyrelsens beretning for året 2025 i Midtfyns Golfklub  
 
 
Kære medlemmer af Midtfyns Golfklub 
 
Indledning 
I 2025 har vi i bestyrelsen for Midtfyns Golfklub haft fokus på både indførelsen af robotter og på den nye 
lokalplan for golfbanen, men den daglige drift har naturligvis også fyldt en del. 
 
En golfklub er en alsidig størrelse med mange interesser og mange personer involveret. Det vil nok være 
umuligt at komme rundt om det hele, men vi vil forsøge at komme ind på det meste.  
 
Organisationen i Midtfyns Golfklub 
I Midtfyns Golfklub har vi ikke færre end ti udvalg, der i samarbejde med bestyrelsen skal stå for drift og 
udvikling af klubben. Princippet er, at alle udvalg har en repræsentant fra bestyrelsen med, så der kan refe-
reres på første hånd om hvad der foregår i de enkelte udvalg. Formanden for det enkelte udvalg udpeges af 
bestyrelsen, og kan være bestyrelsesrepræsentanten, men er det ikke nødvendigvis. 
 
Det er vigtigt, at vores udvalg har både kompetencer og beføjelser til at udføre arbejdet. Kompetencer, fordi 
det naturligvis øger mulighederne for at opgaverne løses på et højt niveau, og beføjelserne, fordi det er 
afgørende for motivationen hos frivillige at de bliver taget alvorligt, og rent faktisk har indflydelse på det de 
arbejder med. Det ligger os meget på sinde, og derfor kan det godt forekomme at vi henviser til et udvalg 
når I kommer til bestyrelsen med en eller anden problematik. Det er ikke fordi vi ikke vil tage os af det i 
bestyrelsen, men fordi det netop er vigtigt at lade de relevante udvalg tage sig af det, og kun bringe det ind 
i bestyrelsen hvis udvalget vurderer, at der er behov for det. 
 
Midtfyns Golfanlæg A/S 
Som det nok er de fleste bekendt, ejes golfbanen af Midtfyns Golfanlæg A/S. Vi har de seneste par år inten-
siveret samarbejdet, da det især i en tid med udviklingsplaner er vigtigt at vi er sammen om at drive og 
udvikle golfbanen og klubben.  
 
Vi har nedsat et udvalg til at tage sig af samarbejdet med kommunen vedr. lokalplanen, og vi holder flere 
fællesmøder hvor begge bestyrelser deltager.  
 
Bestyrelsen vil gerne takke Midtfyns Golfanlæg A/S for et godt samarbejde i det forløbne år. 
 
Banen 
Først Tony 
Som i alle ved, fik vores greenkeeper, Tony problemer med ryggen i løbet af sommeren 2024. Han kæmpede 
sig igennem efterårssæsonen, hvor han var stillet en operation i ryggen i udsigt af ortopædkirurgisk afdeling 
i løbet af vinteren.  
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Både vi og ikke mindst Tony så frem til at han blev opereret og vi forventede, ligesom Tony selv gjorde, at 
han ville komme tilbage som noget nær den gamle Tony. Han blev opereret og startede efter en sygemelding 
på arbejde igen. Det stod dog hurtigt klart, at operationen ikke havde løst de allermest generende proble-
mer. Resten af foråret og hen over sommeren var Tony i dialog med OUH. Han blev scannet igen og det 
endte med, at den opererende kirurg sagde at hun ikke kunne gøre mere for ham og sendte ham på smer-
teklinik - det var noget han skulle lære at leve med. 
 
Det ville Tony dog ikke finde sig i, der måtte være noget der kunne gøres. Tony startede forfra ved egen læge, 
der henviste ham igen til Ortopædkirurgisk, uden den helt store effekt. Tony besluttede at få en vurdering 
af hans ryg ved en kirurg på et privathospital. Denne kirurg mente godt, at man kunne udføre en stivgørende 
operation og at der var meget stor sandsynlighed for succes. 
 
Det blev så løftestangen, der betød at hans situation blev taget op på en kirurgisk konference og efter yder-
ligere undersøgelser er situationen den, at Tony på torsdag i næste uge skal til en kirurgisk samtale for at 
tale om operationen og de dermed forbundne risici. Når Tony bliver opereret, skal vi efterfølgende forvente 
en sygemelding fra ham med en varighed på ca. 12 uger. Derefter skulle han være fit for fight og der er en 
god chance for at han sågar også kan spille golf i fremtiden. 
 
Vi krydser fingre for at alt går godt. 
 
Så banen 
Hen over vinteren 2024/25 fik vi lavet forberedelserne til de 4 nye robotter, der ankom i marts og blev sat i 
drift. 1. sæson har været en læretid, men med Tonys situation i mente, så kom de på det helt rigtige tids-
punkt. De er en uvurderlig hjælp. 
 
I foråret tog vi også en lille smule hul på bunker-projektet. De 2 greenbunkere ved 9. green blev slået sam-
men. Det ændrer ikke spillet og letter vedligeholdelsen betydeligt. 
 
Bunkere - ikke mindst standen af dem, blev forårets negative oplevelse. Generelt manglede der sand og der 
kom for meget ukrudt. Vi tog tyren ved hornene og med fantastisk hjælp fra +35 frivillige i august blev de 
ryddet for ukrudt og der blev kørt næsten 100 ton sand i dem. 
Der er nu 4 faste bunkerrivehold og bunkerriven er blevet opgraderet, så vi forventer at kunne holde en 
stabil og god standard i bunkerne. 
 
Vi er så også ved at lave en plan for bunkere på Midtfyns Golfbane i fremtiden. Baneudvalget har udarbejdet 
et oplæg til, hvilke bunkere vi kan nedlægge/ændre til noget andet. Dette oplæg inviterede vi Banearkitek-
ten, Henrik Jacobsen, ned for at gennemgå. Han købte helt ind på præmissen om, at hvis man skal nedsætte 
timebehovet i forhold til at holde banen i en god stand, så har antallet af bunkere betydning. Sammen kom 
vi hele vejen rundt på banen og fik diskuteret oplægget. Samtidig fik vi også vendt en række andre forhold 
på og omkring banen - meget inspirerende at høre de tanker og ideer, han har. 
Planen forventer vi at kunne offentliggøre snart. Den vil blive realiseret i flere faser, men starten er udskudt 
lidt, for prioriteten er, at banen står skarpest muligt her og nu, særligt i betragtning af at vi kan blive lidt 
udfordret på timer til rådighed i en periode. 
 
På maskinsiden var der kalkuleret med at vi kunne sælge en fairway- og en greenklipper. Der var vi nok lige 
et år for sent ude. Rigtig mange har i 2025 taget autonom klipning til sig og bunden er faldet ud af markedet 
for brugte maskiner. 
Det er så besluttet at beholde maskinerne og i øvrigt gennemføre en række større reparationer her hen over 
efterår/vinter. De maskiner vi har, skal køre endda nogle år endnu, men der er ikke tvivl om, at maskinparken 
er mere klar til en ny sæson, end den har været længe. 
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I løbet af 2025 er der blevet optimeret på klippemønstre, vi har fået ryddet op i nogle render og alt i alt, så 
mangler vi bare at varmen bider sig godt fast, så græsset rigtig begynder at gro. 
 
Lokalplan 
Lokalplanen for golfbanen er langt om længe blevet færdig, og blev sendt i høring sidst i januar, og høringen 
løber frem til d. 28. marts. Processen har taget fem år, og det er helt surrealistisk at tænke på, at det vi 
opfatter som forholdsvis små ændringer og ønsker til udviklingsmuligheder, kan være så kompliceret at det 
tager fem år at få gennem maskineriet. 
 
Det overordnede formål med lokalplanen er at lovliggøre de eksisterende forhold vedr. klubhus, mindre 
bygninger, parkeringsplads og adgangsvej, som der ikke var taget højde for i den oprindelige lokalplan for 
området, hvor det var planen at indgangen til golfklubben skulle foregå via Golfparken. Desuden har det 
været vigtigt for os at sikre de muligheder for udvikling af golfbanen, som vi har talt om de seneste fem år. 
 
Området for lokalplanen er blevet udvidet med et område nord for hul 7, som er kommunalt ejet, men som 
i dag drives som landbrugsjord. Det vil på sigt give mulighed for at lave træningsområde på første del af hul 
7 og stadig bevare hul 7 som et par 5-hul ved at forlænge det nordpå. 
 
Den vigtigste del af lokalplanen omhandler området ved klubhuset, hvor der, udover godkendelse af eksi-
sterende anvendelse, gives mulighed for tilbygning eller nybygning, overdækning af driving range og over-
gange henover det fredede dig både ved klubhuset og ved den nordlige del af driving range. 
 
Som noget nyt skal der etableres et par nye grønne områder ved hul 1 og mellem hul 3 og hul 5, men det er 
allerede en del af den uplejede rough, så det er ikke noget problem for os. 
 
Noget af det der har forsinket lokalplanen er, at kommunen er udfordret af at vandafledningen fra den vest-
lige del af Ringe by ikke fungerer optimalt, idet vandafledningen mod øst ikke kan aftage de stigende vand-
mængder. Derfor er der udarbejdet en ny vandafledningsplan, hvor en del af vandet skal ledes vestpå, og 
dermed i tilfælde af ekstreme nedbørshændelser på tværs af hul 7 og 8 på golfbanen. Det skal etableres som 
brede lavninger i banen. 
 
Den sidste del af lokalplanen som er vigtig for golfklubben, er veje og stier. Der er stadig en omfartsvej i 
kommunens vejplan, beliggende lige vest for golfbanen, og hvis den nogensinde bliver bygget, så skal der 
etableres en ny adgangsvej til golfklubben, enten som en sidevej eller undergangsvej under omfartsvejen. I 
vores høringssvar vil vi forsøge at få præciseret, at det er kommunen der skal vedligeholde stierne, og at 
offentlig færdsel kun må foregå på stierne. 
 
Personale 
Som nævnt har vi i 2025 været udfordret af at vores chefgreenkeeper har haft dårlig ryg, men vi håber på en 
bedring i 2026, så vi kan få en bane i den ønskede standard. 
 
Vi er også glade for at vi har kunnet forlænge aftalen med Daniel til også at gælde i 2026, hvor han vil være 
i klubben mandag og torsdag. 
 
Medlemsudvikling og medlemsrekruttering 
Det er en vedvarende og vanskelig opgave at øge medlemstallet. På landsplan er antallet af medlemmer 
steget med ca. 4.000 til ca. 167.000 aktive golfspillere. I Midtfyns Golfklub har vi desværre oplevet en min-
dre tilbagegang, hvor vi pr. 30/9 2025 havde 368 aktive medlemmer, heraf 322 fultidsmedlemmer. 
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Når man vurderer tallene, skal man huske på at der hvert år er ca. 10% af medlemmer der stopper, pri-
mært på grund af alder, og derfor skal vi have mindst 30 nye medlemmer årligt, blot for at holde status 
quo.  
 
Vi har i 2025 haft 49 prøvemedlemmer igennem (M&G K&G + LOOP 1-2-3). 50 % har meldt sig ind. Ambiti-
onen for 2026 er at hæve succesraten for indmeldinger til 60 %. Stor tak til vores mentorer som stiller op år 
efter år, og som virkelig kan gøre en forskel for at vi når dette mål. Vigtigt at vi alle bliver ved med at tage 
godt imod de nye ude på banen og hjælpe dem på vej det første år. 2026 byder igen på M&G K&G og et 
åbent hus-arrangement d. 26/4. 
 
Greenfee 
Vores indtægter fra greenfee er faldet i forhold til 2024, men dog stadig højere end i 2023. Vi må nok er-
kende at det bl.a. skyldes at vores bane ikke var i for god stand en del af sæsonen. 
 
G6 
G6-samarbejdet er fortsat uændret i 2025. Antallet af solgte kort faldt igen lidt, og vores indtægter er også 
faldet, dels pga. færre kort, men også en mindre andel af runderne spillet på vores bane. Det er stadig me-
get billigt at spille via G6-ordningen, idet en gennemsnitlig runde i 2025 har kostet 77 kr. 
 
Golfamore 
Golfamore vokser hele tiden og dækker nu over 1600 baner i hele Europa, og vi har hvert år mange gæster, 
som med Golfamore spiller her til reduceret greenfee. Husk hvis I vil købe Golfamore så at gøre det i klub-
ben da vi modtager en fin provision.  
 
Turneringer 
Vores Turneringsudvalg har stået for afviklingen af en række turneringer i årets løb. Det drejer bl.a. om åb-
nings- og afslutningsturnering, Albani-Midtfyns Open, Pinsemorgen, Golfexperten Midtfyns Open, Nielsens 
Midtfyns Open, Andematch og glöggmatch. 
 
Tak til Turneringsudvalget for en professionel afholdelse af turneringerne. 
 
Klubberne-i-klubben  
En anden del af organisationen i klubben er klubberne-i-klubben. Vi har i Midtfyns Golfklub et godt socialt 
liv på tværs af aldersgrupper og sportsligt niveau, og det er noget som vi skal værne om. Klubberne-i-klub-
ben er samlingspunkter for mange af vores medlemmers sportslige og sociale aktiviteter. Ud over de tradi-
tionelle klubber-i-klubben som Mandag Morgen, Tirsdagsdamerne og Torsdagsherrerne, har vi også klub-
ber-i-klubben, som henvender sig til en bredere skare af medlemmer. Kaninklubben spiller om onsdagen, 
og deltagerne er begyndere samt mere erfarne medlemmer, som deler ud af deres golfmæssige kunnen 
undervejs. Par match klubben spiller om eftermiddagen, sidste fredag i hver måned i sommerhalvåret. Vin-
tergolfen om lørdagen samler mange medlemmer til frisk luft og motion i den mørke tid. Normalt har det 
været sådan, at man møder op på et givet tidspunkt, og der trækkes lod om hvem der spiller sammen – en 
fremgangsmåde, som for det første er godt for integrationen af nye medlemmer, og for det andet giver 
vores medlemmer en god mulighed for at lære mange af klubbens medlemmer nærmere at kende.  
 
Som et nyt tiltag blev der i 2025 arrangeret aftengolf med pandelamper og lysende bolde. Et godt initiativ! 
 
Kommunikation 
Vi synes, at vi har en rigtig god, flot og informativ hjemmeside som bruges meget af både medlemmer og 
gæster. Den er også altid opdateret, og hvis man beder om at få noget lagt på hjemmesiden, sker det lyn-
hurtigt. Derfor vil vi gerne sige tak til Erik Brogaard for godt arbejde i året. En anden del af 
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nyhedsformidlingen foregår gennem nyhedsbreve, og det tager Niels Windfeld-Lund sig af. Udsendelse af 
nyhedsbreve er blevet en rigtig stor succes, der gør at medlemmerne altid er opdateret på hvad skal ske 
inden for den nærmest tid i klubben. Derudover informeres der på Facebook, hvilket Frands Trabjerg tager 
sig af.  
Tak til jer alle for indsatsen i 2025. 
 
Det frivillige arbejde i Midtfyns Golfklub 
Det frivillige arbejde er livsnerven i en lille golfklub som Midtfyns, og er den lim der kitter det hele sammen 
så klubben kan fungere som en helhed. Vi har faktisk ca. 100 frivillige i klubben, dvs. næsten en trediedel af 
alle medlemmer, og det synes jeg er helt fantastisk, og det er også noget man i andre klubber misunder os.  
 
Derudover er det meget givende for klubbens sociale liv, det skaber fællesskab som er vigtigt for at holde 
på medlemmerne og alle der deltager, om det er den hårdt arbejdende kasserer, eller én der fandt tid til 
nogle timer på forårets arbejdslørdag, er de alle en del af fællesskabet.  
 
Vi er i MGK så privilegerede, at vi altid kan finde nogen der vil løse en opgave, og alle der har ydet en ind-
sats i golfklubben fortjener vores dybtfølte tak. 
 
Sponsorer 
Også vores sponsorer og samarbejdspartnere skal her have en tak for deres medspil i sæson 2025. 
 
 
Bestyrelsen:  
Sten Lunde, Christian Ottosen, Per Skalshøi, Kurt Poulsen, Anni Kjærsgaard Rasmussen, Niels Windfeld-Lund 
og Leif Hagelskjær. 
 
Ringe, den 19. marts 2026 


